

LP Bolig- og Erhvervsejendomme A/S

c/o Fokus Asset Management A/S
Østbanegade 123
2100 København Ø

Årsrapport for perioden

1. januar - 31. december 2022

CVR nr.: 35 04 76 54
10. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 10. marts 2023

Dirigent: Søren Bo Rosted Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance pr. 31. december	8
Egenkapitalopgørelse pr. 31. december	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabsoplysninger

Virksomheden	LP Bolig- og Erhvervsjendomme A/S c/o Fokus Asset Mangement A/S Østbanegade 123 2100 København Ø
CVR-nr.	35 04 76 54
Stiftelsesdato	22. februar 2013
Regnskabsår	10. regnskabsår
Regnskabsperiode	1. januar - 31. december 2022
Hjemsted	2000 Frederiksberg
Bestyrelse	Chresten Dengsøe, Formand Niels Elmo Jensen Søren Bo Rosted Hansen
Direktion	Søren Bo Rosted Hansen, Direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirck Passers Allé 36 2000 Frederiksberg CVR-nr. 30 70 02 28
Administrationsselskab	Fokus Asset Mangement A/S Østbanegade 123 2100 København Ø
Moderselskab	Lægernes Pension - pensionskassen for læger Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg

PÅTEGNINGER

LEDELSESBERETNING

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og drive ejendomme, samt anden dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretages der i forbindelse med indregning og måling af visse regnskabsposter en vurdering, som omfatter skøn, som er behæftet med en vis usikkerhed.

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi efter de retningslinjer, der er fastsat i Bekendtgørelsen om finansielle rapporter for forsikringselskaber og tværgående pensionskasser. Selskabet anvender Discounted Cash Flow (DCF-metoden). Dagsværdien, beregnet på grundlag af DCF-metoden, opgøres ud fra en systematisk vurdering og baseret på nutidsværdien af ejendommens forventede betalingsstrømme. Nutidsværdien opgøres ved diskontering på baggrund af et for ejendommene fastsat forretningskrav (afkastprocent) samt den forventede langsigtede gennemsnitsinflation.

Usædvanlige forhold

Der er vedtaget ændringer i lejeloven pr. 30. september 2022, som sætter et loft på bolig huslejeregulering på maksimal 4%. Boliglejersmål som har været reguleret efter nettoprisindekset i 2022, vil derfor få en mindre regulering af lejen pr. 1. januar 2023. Denne begrænsning gælder som udgangspunkt frem til 1. januar 2024.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for perioden udgør DKK 2.919.511 og anses for tilfredsstillende, selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på DKK 386.249.782, og en egenkapital på DKK 364.479.259.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er i tiden fra 31. december 2022 til årsrapportens underskrivelse ikke indtruffet forhold, som efter ledelsens opfattelse har væsentlig påvirkning på selskabets økonomiske stilling.

ÅRSREGNSKAB

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

DKK

	Note	2022	2021
Nettoomsætning		15.529.378	15.323.436
Andre eksterne omkostninger	1	<u>-3.905.627</u>	<u>-3.427.053</u>
Bruttoresultat		11.623.751	11.896.383
Værdiregulering af investeringsejendomme		<u>-8.847.848</u>	<u>32.660.606</u>
Driftsresultat		2.775.903	44.556.989
Finansielle indtægter	2	175.831	143.981
Finansielle omkostninger	3	<u>-32.223</u>	<u>-23.032</u>
Resultat før skat		2.919.511	44.677.938
Skat af årets resultat	4	<u>0</u>	<u>0</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>2.919.511</u>	<u>44.677.938</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	11.000.000
Overført resultat		<u>2.919.511</u>	<u>33.677.938</u>
RESULTATDISPONERING		<u>2.919.511</u>	<u>44.677.938</u>

ÅRSREGNSKAB

Balance pr. 31. december

DKK	Note	2022	2021
AKTIVER			
Investeringsjendomme	5	<u>371.295.000</u>	<u>378.043.000</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>371.295.000</u>	<u>378.043.000</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6	10.933.842	9.260.878
Andre tilgodehavender		<u>1.798.988</u>	<u>2.436.464</u>
Tilgodehavender i alt		<u>12.732.830</u>	<u>11.697.342</u>
Likvide beholdninger		<u>2.221.952</u>	<u>3.284.213</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>14.954.782</u>	<u>14.981.555</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>386.249.782</u></u>	<u><u>393.024.555</u></u>

ÅRSREGNSKAB

Balance pr. 31. december

DKK	Note	2022	2021
PASSIVER			
Virksomhedskapital		20.000.000	20.000.000
Overført resultat		344.479.259	341.559.748
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	11.000.000
EGENKAPITAL I ALT		364.479.259	372.559.748
Hensættelser til udskudt skat		15.518.699	15.518.699
HENSATTE FORPLIGTIGELSER I ALT		15.518.699	15.518.699
Deposita		4.750.320	4.119.391
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		4.750.320	4.119.391
Leverandører af varer og tjenesteydelser		371.702	301.643
Anden gæld		1.129.802	525.074
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		1.501.504	826.717
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		6.251.824	4.946.108
PASSIVER I ALT		386.249.782	393.024.555
Nærtstående parter	7		
Eventualforpligtigelser og sikkerhedsstillelser	8		

ÅRSREGNSKAB

Egenkapitalopgørelse pr. 31. december

DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital pr. 1. januar 2022	20.000.000	341.559.748	11.000.000	372.559.748
Betalt udbytte	0	0	-11.000.000	-11.000.000
Årets resultat	0	2.919.511	0	2.919.511
Egenkapital pr. 31. december 2022	20.000.000	344.479.259	0	364.479.259

Selskabskapitalen består af 20.000.000 aktier á nominelt DKK 1 og multipla heraf. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 regnskabsår.

ÅRSREGNSKAB

Noter

DKK

1. Andre eksterne omkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret, og der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.

	2022	2021
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter Lægernes Pension	172.964	143.981
Andre finansielle indtægter	<u>2.867</u>	<u>0</u>
Finansielle indtægter i alt	<u>175.831</u>	<u>143.981</u>

3. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til kreditinstitutter	<u>-32.223</u>	<u>-23.032</u>
Finansielle omkostninger i alt	<u>-32.223</u>	<u>-23.032</u>

4. Skat af årets resultat

Der er ikke afsat skat eller udskudt skat af resultatet for 2022, da selskabet pr. 1. januar 2017 er omfattet af de særlige regler i selskabsskattelovens §3A for ejendomsselskaber, som ejes 100% af PAL pligtige.

5. Investeringsejendomme

Kostpris primo	243.621.339	243.534.945
Tilgang i året	<u>2.099.848</u>	<u>86.394</u>
Kostpris ultimo	<u>245.721.187</u>	<u>243.621.339</u>
Regulering til dagsværdi primo	134.421.661	101.761.055
Årets reguleringer	<u>-8.847.848</u>	<u>32.660.606</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>125.573.813</u>	<u>134.421.661</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>371.295.000</u>	<u>378.043.000</u>
Afkastprocenter, bolig	3,50 - 4,00 %	3,00 - 3,75 %
Afkastprocenter, erhverv	4,25 - 5,50 %	3,75 - 5,25 %
Gennemsnitlig M ² pris	42.870	43.649

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi på balancedagen. Dagsværdien er beregnet på baggrund af DCF metoden. Der foretages dagsværdiberegning for den enkelte ejendom på baggrund af normaliseret ledelsesgodkendt budget, der er fremskrevet ved brug af DCF metoden. Herudover medregnes en tomgangsperiode samt istandsættelse og gendulejningsomkostninger på lejemål med enten kendte eller forventede opsigelser, og forventet værdi af fremtidige projekter

Dagsværdigberegningen af investeringsejendomme efter DCF-modellen tager udgangspunkt i en kapitalisering af investeringsejendommens forventede afkast for de kommende regnskabsår. Selskabets ledelse har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene for den enkelte ejendom.

En ændring i afkastprocenten med +/-0,25 point vil betyde en ændring i dagsværdien med DKK -22/+25 mio.

ÅRSREGNSKAB

Noter (fortsat)

Værdiregulering, som indregnes i resultatopgørelsen udgør DKK -8.847.848.

Diskonteringsfaktoren, som anvendes til beregningen af nutidsværdien, er afkastprocenten for den enkelte ejendom tillagt 2,00% som korrektion for den langsigtede inflation.

	2022	2021
6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Tilgodehavender, Lægernes Pension	<u>10.933.842</u>	<u>9.260.878</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder i alt	<u>10.933.842</u>	<u>9.260.878</u>

7. Nærtstående parter

LP Bolig- og Erhvervsejendomme A/S er et 100% ejet datterselskab af Lægernes Pension - pensionskassen for læger og årsrapporten for selskabet indgår i Lægernes Pension's koncernregnskab, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg, CVR. Nr. 24 26 04 02.

Selskabets tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er forrentet med Cibor 6 måneder tillagt 2 % point p.a.

8. Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Der er ikke afsat udskudt skat i forhold til indgangsværdierne pr. 1. Januar 2017, hvor selskabet er omfattet af de særlige regler i selskabsskattelovens §3A for ejendomsselskaber, som ejes 100% af PAL pligtige.

Såfremt selskabet ikke længere opfylder disse betingelser vil der påhvile selskabet en yderligere skatteforpligtelse på kr. DKK 12,3 mio.

Selskabet har ikke påtaget sig kautions, garanti, leje- og leasingforpligtelser eller andre forpligtelser ud over det i regnskabet anførte.

ÅRSREGNSKAB
